x ' meg-megerősithessek, szándékom vágyon reá. ben, mintha most i s — per omnia in locó 
De ha a nem lenne,'vagy lehetne is, de'mind authentico emanáltatott volna. Finitum et 
hogy szorul szóra mind magám kezévéj; és Datum in Castello méb Aranyos-Megyes, Die 
makutálás nélkül*irtam (némelly linea közt Septima Mensis1 Decembris, Anno Millesimo 
való szókkal corrigálván magam kezével azt Sexcentesimo Quadragesimo'Octavo. Glória in 
te) igy az én akaratomnak és rendélésemnek Excelsis DEO. ■
legnagyobb' bizonysága^ lehetvén az , ez is ; • ; £ £  j s .g.sm™  Lónvau mpría.
erejében maradhatna fassio nélkül is, mert
hol a vagyon, hogy a privatum sigillumok
alatt való vallások nem lehetnének hitelesek, .
csak a pecsétekről, és nem a kézírásokról APAFI MIHÁLY KORAHOZ.
vagyon ott emlékezet. E penig mind inagam Illustrissime ac Celsissime Princeps,
kezeirásával roboráltatott és hitelessé tété- Domine Domine nobis naturaliter: Clemen- 
tett, méllyét minthogy'én is J m i n t ' I s t e n  tisBÍme;‘Fideliúm, perpetúorumque-servitio-
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rum-. nostrorum in gratiam „Illustrissimae 
Celsitudinis vestrae humiíimam debitanique 
semper oblationem.

Vestra clementer noerit Illustrissima 
, Celsitudo nos literas ejusdem Celsitudinis 

vestrae novi judiciales pariter , et inhibitio- 
nales, pro parte et in persona Generosi Do
mini Stephani Kun senioris de Osdola con
fectas et emanatas, nobisque inter alios hu
miles, fideles, , perpetuosque Celsitudinis ve
strae servitores, nominanter literis in eisdem 
conscriptos praeceptorie sonantes et directas, 
summo quo devenit honore et obedientia 
recepisse in haec verba. Michael Apafi Dei 
gratia Princeps .Transylvaniae, partium Regni 
Hungáriáé Dominus et Siculorum Comes. 
Fidelibus nostris Egregiis, Nobilibus et Agi
libus,, item Judici Regio,, coeterisque juratis 
Assessoribus ac, Notario Sedis > Siculicalis 
Kezdi, nobis , dilectis, Salutem et gratiam 
nostram, Exponitur nobis in persona Gene
rosi Stephani Kun senioris de Osdola, Qua
liter , superioribus non ita pridem, elapsis 
temporibus, inter ipsum exponentem uti In- 
causamattractum ab una, ac Egregios, No
biles et Agiles, universos incolas seu inha
bitatores possessionis Hatolyka, in dicta Sede 
Si oulicali. Kezdi existenti hab ita , residentes 
velut actores partibus ab altera, coram Spe: 
ctabilibus ac Generosis Michaele Teleki de 
Szék et d em en te  Mikes de Zabola, ad col- 
lustrationem, complanationemque difficultatum 
fidelium nostrorum universorum Siculorum, 
a nobis, universisque statibus et ordinibus 
trium Nationum, Regni nostri Transylvaniae 
et partium Hungáriáé eidem annexarum, ad 
id ordinatis et exmissis, Commissariis Fide
libus nobis syncere dilectis, ratione et prae
textu certarum quarumdam Alpium ejusdem 
exponentis, Kis-Havas, Naguly et Musat vo
catarum, in dicta sede siculicali Kezdi exi- 
stentium adjacentium, quaedam causa et litis 
differentia, orta, mota, suscitataque et agitata 
extitisset; in qua vos iidem judicialiter pro
cedentes ex eo quod dictus exponens, propter 
infirmam suam valetudinem locique distantiam, 
ubi gravi morbo correptus erat, ac ob id 
quod, iidem actores certificationem, tempe
stivam et . commodam minime praemisissent 
causae suae praemissae debito, ut pay erat

modo invigilare nequaquam potuisset; ideoque 
grave nimis et , onerosum , eidem exponenti 
praemissi Commissarii tulissent, pronuncias- 
sentque judicium, vigore cujus iidem actores 
dictas Alpes, e manibus praefati exponentis, 
medio vestri occupari, ac in rationem ipsorum 
exequi et assignari facere vellent et nite
rentur, damno et praejudicio ipsius , expo
nentis manifesto. Cum tamen si dictus ex
ponens tempestive certificatus fuisset prae- 
tactisque defectibus et obstaculis praepeditus 
non extitisset, spérasset se tempore adjudi
cationis , praéfatorum , Commissariorum , no
strorum causam sufim praemissam ab im ^ - 
titione praéfatprum actorum facile defendere 
potuisse,, prout, posse speraret etiam -de 
praesenti. Requisiti itaque sumus pro parte 
et in persona annotati exponentis debita cum 
instantia humilime, quatenus nos eidem circa 
praemissa, opportuno et condigno juris re
medio novi Judicii viaque legitimae inhibi
tionis clementer providere dignaremur. Cum 
autem justa petenti non sit denegandus as
sensus. Proinde vobis harum serie commit
timus e t . mandamus firmiter, quatenus ac
ceptis praesentibus, rebusque sicut praefertur 
stantibus et se habentibus, vos ad praemis
sam executionem exire, praefatumque .expo
nentem, ratione praetactarum Alpium damni
ficare nequaquam praesumatis, quin potius 
statinv vos simul vel duo vestrum, sub’ one
ribus alias in, talibus observari solitis, ergá 
praefatos Egregios, Nobiles et Agiles , uni- 
versosque incolas et inhabitatores dictae 
possessionis Hatolyka cum praesentibus ac
cedentes, qui si personaliter reperiri poterint, 
eosdem ibidem personaliter, alioquin de do
mibus habitationum, sive solita eorundem 
residentia vel de bonis, juribusque et hae- 
reditatibus ipsorum siculicalibus, unde vide
licet praesens haec ammonitio vestra ad 
scitum ipsorum commode devenire poterit, 
ammoneatisque simulque inhibeatis eosdem, 
dicatisque et committatis eisdem verbo nostro 
principali, u t ipsi ab occupatione praedicta
rum, Alpium et exequi factione supersedere, 
ac coram praememoratis Commissariis nostris 
tempore . discussionis difficultatum fidelium - 
nostrorum universorum Siculorum trium Se
dium siculicaliui» in termino ad id praefi;
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géndö' juxta articulum Regni lü oppido K8-
■ halom comparere, ibique áb eisdem nóvum 
•Judicium recipere, modis omnibus debeant 
ét teneantur; qui si fecerint bene quidem, 

' alioquin éyocetis eosdem ibidem contra anno
tatum exponentem, ratione praevia coram 

“latius declaranda, juxta brevium judiciorum 
' processum in hujusmodi '  causis observari 
solitum ad octavum diem, a die hujusmodi 
áffimonitionis, inhibitionis e t evocationis ve
strae ipsis exhinc fiendae computandum ob 

‘ non obtemperationem hujusmodi mandati 
'nostri legitimi, in Curiam nostram, nostram 
' scilicet in praesentiam, rationem de prae
missis reddituros efficacem. Certificantes ni
hilominus eosdem ibidem, quod sive ipsi 
termino in praescripto, modo praedeclarato 
coram nobis compareant, sive non, nos tamen 
partis ad comparentis instantiam, id faciemus 

‘iri praemissis, quod juris e t justitiae’ dicta
verit ordo. E t póst haec vos seriem hujus
modi ammonitionis, inhibitionis, evocationis 

‘ e t certificationis vestrae, prout per vos fuerit 
expedienda, nobis suo modo terminum ad 

' praefixum fide vestra mediante- referre vel 
'rescribere, modis omnibus debeatis et tene
amini. Secus non facturi. Praesentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum in arce 
nostra Fogaras, die decima tertia mensis 
Maij, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 

"octuagesimo • quinto. E t subscriptum erat, 
Lecta. Erantque in inferiori earundem mar
gine super cera rubra minori sigillo Celsi
tudinis vestrae Judiciali scilicet et authentico 
impressive communitae e t patenter confectae. 
Quibus receptis nos mandatis Illustrissimae 
Célsitudinis vestrae in omnibus uti tenemur 
ét par est obedire' satisfacereque volentes, 
in hoc Anno praesenti millesimo sexcentesimo 
ocutuagesimo quinto die vero decima Nona 
mensis M aij, cum in et ad possessioném 
Osdolá, in sede siculicali Kezdi existentem 

'habitam, consequenterque domum Jakobi 
‘Hoszszu peditis pixidarii, Judicis jurati ejus
dem possessionis accessissemus, superveni
entibus Egregiis et Nobilibus, Agilibus etiam 
Blasio Laszlo , Thoma Pocsa, primipilisque 
Georgio et Andrea Matis , Paulo Simon de 
Hatolyka, caeterisque quam plurimis incolis 
et inhibitatoribus dictae possessionis‘ Ha*

' tolyka in 1 sede siculicali Kezdi éxisteütis 
habitae, ibidemque nos vigore earundem 
literarum Celsitudinis vestrae ammoriitóriarum 
pariter et inhibitionalium medio praefatorum 
Georgii Matis Judicis jurati dictae posses
sionis Hatolyka, ac Blasii Laszlo, ThOmaeque 
Pocsa de praefata Hatolyka, ammonuiinus 
eosdeiii universos incolas et inhabitatores 
toties memoratae possessionis Hatolyka, si- 
mulque inhibuimus, diximusque eisdem medio 
praemissorum verbo Celsitudinis vestrae 
Principali, ut ipsi ab occupatione praedicta
rum Alpium et exequi factione supersedere, 
ac coram Spectabilibus ac Generosis Dominis 
Commissariis Celsitudinis véstrae tempore 
discussionis difficultatum universorum Domi
norum siculorum Trium sedium siculicalium 
in termino ad id praefigendo juxta Articulum 
Regni in oppido Kőhalom comparere, ibique 
novum Judicium ab eisdem recipere modis 
omnibus debeant ét teneantur. Ad quam 
quidem ammonitioiiem, inhibitionémque no
stram modo praemisso factam praememorati 
Blasius Laszlo; Thomas Pocsa et Georgius 
Matis in suis reliquorumque incolarum ét 
inhabitatorum toties dictae possessionis Ha
tolyka nominibus et in personis Hungarico 
idiomate responderunt hoc modo: Mü nem 
supersedeálunk érte, hanem vagyon senten- 
tiánk s a szerént procedálunk. Quibus nos 
exauditis juxta tenorem et continentiam 
praetactarum literarum Celsitudinis vestrae 
evocavimus eosdem ibidem contra annotatum 
exponentem medio praemissorum Blasii Laszlo 
et Thomae Pocsa, Georgiique M a t i s  ratione 
praevia coram latius declaranda, juxta bre
vium judiciorum processum in hujusmodi 
causis observari solitum ad octavum diem a 
die hujusmodi ammonitionis, inhibitionis et 
evocationis, nostrae ipsis exhinc factae com
putando, ob non obtemperationem hujusmodi 
mandati Celsitudinis vestrae legitimi, in Cu
riam Celsitudinis vestrae, vestrae scilicet 
Celsitudinis in praesentiam, rationem de 
praemissis reddituros efficacem. Certificantes- 
que eosdem ibidem quod sive ipsi termino in 
praescripto modo praedeclarato coram Celsi
tudine vestra compareant, sive non, vestra 
tamen Celsitudo partis- ad comparentis in
stantiam, id fáciet in praemissis, quod juris
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. et justitiae dictaverit órdo. E t post haec nos 
seriem hujusmodi, arrimonitionis, inhibitionis, 

. evocationis < et certificationis nostrae prout 
pér nos exstitit expedita et' peracta eidem 
Illustrissimae Celsitudini vestrae fido nostra 

-mediante réscripsimus. Eandem de coetero 
Illustrissimam Celsitudinem Vestram diu feli- 
-cissime vivere desiderantes. Datum Anno, 
die, lOccique ih praenotatis.

CorreCta per eosdem

Ejusdem Illustrissimae Celsitudinis 
vestrae humiles; fideles, perpeti i- 

, , que servitores

; . . . . . .  . . . notarius m.p.

S tkpíianus GyárfAs n ?

K ü l c z i m :  illustrissimo ac Celsissimo 
Principi Domino Domino Michaeli Apafi, Dei 
'gratia Principi Transylvaniae, partium Regni 
Hungáriáé Domino et Siculorum Comiti; Do
mino Domino nobis naturaliter clementissimo.

BÁTHORI ZSIGMOND KORÁHOZ.

V" ' ' V ;' V  ' ' I. i
Sigismundus Bathori de Somlio, Waiuoda 

Transyluaniae, et Siculorum Comes étc. Egre- 
gijs, Nobilibus, et Agilibus, vniuersis Patronis, 
Primipilis, peditibus pixidarijs, item Prouidis 
Judici, et, juratis Ciuibus, caeterisque incolis 
possessionis Osdola Salutem et fauorem. Ex
ponitur nobis in personis Nobilium et agilium 
Primipilorum., peditum pixidariorum, Item 
Judicis et juratorum Ciuium caeterorumque 
incolarum possessionis Hatolijka. Qualiter 
ipsi nobiscum cuiusdam syluae in territorio 
et intra ueras metas dictae possessionis 
Osdola, in sede siculicali Kizdi existentis, 
in continuo usu hactenus extitissent, per Egre
gium tamen quondam Stephanum Carolij alias 
Capitaneum peditum pixidariorum nostrorum, 
citra uiam iuris fuissent turbati, nolentes 
tamen ipsi exponentes ius suum usuale in 
eadem sylua intermittere, Supplicarunt nobis

*) A levél legalja le lévén vágva, csak a Gyárfás 
látván aláírása olvasható. :..... .

quatenus ipsos in pristino üsu eiusdem syluae 
conseruari: facere dignaremur;: Cum aute,m 
aequum sit Juribus suiV libere uti. Itaque 

-mandamus uobis firmiter, ut si antea ijdem 
i exponentes in continup usu : eiusdem syltiae 
-fuerint, de caetero. quoque . eisdem, usum 
-eiusdem syluae admittere debeatis, neqiie 
eosdem in personis, rebus et bonis suis tur
bare, molestare et damnificare praesumatis, 
nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis; exhibenti restitutis. 
Datum Albae Juliae duodecima die mensis 
Martij, Anno Domini Millesimo Quingente
simo Nonagesimo primo. ,

S ig ism undus Báthory m. p. > i :
(P.H.) ’ :

. (Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

V - II. ’ ■
; Sigismundus Bathori de Somlio, Vaiuoda 
Transylvaniae et Siculorum Comes etc. Egre- 

.gijs, Nobilibus et Agilibus Nicolao Mihaehy 
,de Gelencze, Antonio Leorincz et Blasio 
Hadnagij de Dalnok, Andreae Theoreok de Mar- 

; tonfalwa, Nicolao Georfi de Matisfalwa' Cas- 
, paris Literato de felchiernaton, Francisco Bodo 
de Petri Istók de Altoria Salutem et fauorem. 
Dicitur nobis in personis vniuersorum inco
larum possessionum Zentkatolna et Hatolijka. 
Qualiter ex fidedigna relatione Magnificorum 
dominorum Francisci Kendi de Iiadnoth et 
Joannis Iffiw de Mihalijfi Consiliariorum et 
commissariorum nostrorum, tam huius rei, 
quam aliarum similium cognoscendarum causa 
eo transmissorum intelligimus. Quo modo 
vniuersi 'incolae possessionum Zentkatolna 
et Hatolijka, in ea sylua et a lpe, quae in 
territorio eiusdem possessionis Osdola, in 
sede siculicali Kizdi existentis adiaceret, vti 
ipsi ex plurimorum tam Nobilium quam 
ignobilium attestationibus comperijssent, libe
rum sempér continuumque vsum habuissent, 
sed nouissime tandem ab Egregio quondam 
Stephano Caroli Capitaneo peditum aulae 
nostrae in eo praeter omnem modum turbati 
fuissent, verum per vos legittime vellent 
introire. Super quo vobis harüm serie com
mittimus mandamusque firmiter, vt acceptis 
praesentibus statim simul vel duo vestrum 
sub oneribus alias in talibus observari solitis,

1040 f  Ő RT ÉN E T I L  AP ÓK.

ad facies possessionis Osdola,, consequenter- 
que dictae syluae seu alpis ipsorum in prae
dicta sede Kizdi existentis habité vicinis et 
commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitti- 
m e. conuocatis et praesentibus accedendo 
introducatis praefatos incolas dictarum pos
sessionum Zentkatolna et Hatolijka, in do
minium eiusdem syluae seu alpis, statuatis- 
que eandem et idem eisdem ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus vtriusque sexus 
vniuersis, iure ipsis ex praemissis literis 
nostris praeceptorijs patenter superinde con
fectis incumbenti perpetuo possidendam, si 
non fuerit contradictum. Contradictores vero 
si qui fuerint euocetis eosdem ibidem contrai 
annotatos vnivérsos incolas possessionum 
Zentkatolna et Hatolijka ad decimum quintum 
diem a die contradictionis ipsorum compu
tandum, in Curiam nostram, nostram scilicet in 
praesentiam, rationem contradictionis eorum 
reddituros efficacem. Et post haec vos seriem 
huiusmodi introductionis statutionisque vestrae, 
simul cum contradictorum et euocatorum si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui 
praemissae statutioni intererunt nominibus 
et cognominibus terminoque assignáto vti 
per vos fuerit expedita, nobis terminum ad 
praedictum fide vestra mediante referre vel 
rescribere modis omnibus debeatis et tene
amini. Secus non facturi. Praesentibus per-